РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов
Орджоникидзевского района                                                                «___» _________ 2018 года

О внесении изменений

в Положение о публичных слушаниях

в муниципальном образовании

Орджоникидзевский район

Республики Хакасия, утверждённое

решением Совета депутатов

Орджоникидзевского района

от 31.05.2013 № 27-11
В связи с принятием Федерального закона от 29.12.2017 № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 30.10.2017 № 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решения Совета депутатов Орджоникидзевского района от 27.02.2018 № 2-2 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Орджоникидзевский район», руководствуясь частью 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 21 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,
Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании Орджоникидзевский район Республики Хакасия, утверждённое решением Совета депутатов Орджоникидзевского района от 31.05.2013 № 27-11 («Орджоникидзевский рабочий», 2013, № 23; 2017, № 21) следующие изменения:
1) статью 1 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Действие настоящего Положения не распространяется на общественные обсуждения или публичные слушания, проводимые по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки.»;

2) в статье 2:

а) в части 1:

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования Орджоникидзевский район;»;

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) вопросы о преобразовании муниципального образования Орджоникидзевский район, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;

б) часть 2 признать утратившей силу;

3) в абзаце первом части 3 статьи 4 слова «Президиумом Совета депутатов,» исключить;

4) в статье 5:

а) в части 8 слова «Президиум Совета депутатов» заменить словами «председатель Совета депутатов», слова «В постановлении Президиума» заменить словами «В распоряжении председателя»;

б) в части 13 слова «в Президиум Совета депутатов» заменить словами «председателю Совета депутатов»;

в) в части 14:

- слова «Президиум Совета депутатов принимает решение» заменить словами «председатель Совета депутатов на позднее трёх рабочих дней со дня получения заключения комиссии издаёт распоряжение»;

- дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Распоряжение председателя Совета депутатов об отклонении предложения о проведении публичных слушаний с приложением копии заключения комиссии не позднее трёх рабочих дней со дня его издания направляется уполномоченному представителю инициативной группы.»;

г) в части 15:

- в абзаце первом слова «Президиум Совета депутатов принимает решение» заменить словами «председатель Совета депутатов издаёт распоряжение»;

- в абзаце втором  слова «Президиум Совета депутатов принимает решение» заменить словами «председатель Совета депутатов издаёт распоряжение»;

5) пункт 1 части 2 статьи 6 признать утратившим силу;

6) часть 8 статьи 8 признать утратившей силу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава                                                                                                Председатель Совета депутатов

Орджоникидзевского района                                                        Орджоникидзевского района

                                         А.В. Попков                                                                     А.И. Тайченачев

п. Копьёво

«___» __________ 2018 года

№ ___-___